



Estd. 1955

J.V. JAIN COLLEGE, SAHARANPUR

NAAC Accredited, College With Potential for Excellence, Affiliated to C.C.S. University, Meerut)

Ph. No. - 09456004915

दिनांक :- 04.07.2023

FOR C.C.S. UNIVERSITY, MEERUT STUDENTS

आवश्यक सूचना

मौखिकी परीक्षा (Viva-Voce)

एम0ए0 (शिक्षा शास्त्र) द्वितीय वर्ष – व्यक्तिगत

TIMING :- 09:30AM - 01PM

एम0ए0 (शिक्षा शास्त्र) द्वितीय वर्ष के निम्नलिखित केन्द्रों के व्यक्तिगत छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उनकी मौखिकी परीक्षा दिनांक 17.07.2023 को प्रातः 09:00 बजे अध्यापक शिक्षा विभाग में सम्पन्न होगी। सभी छात्र/छात्रायें अपने प्रवेश पत्र एवं प्रथम वर्ष की अंकतालिका की मूल प्रति अवश्य साथ लायें।

कॉलिज कोड 079, 040, 066, 068, 071, 107, 164, 080, 082, 117, 129, 161, 186, 192, 222, 251, 299, 317, 090, 092, 132, 138, 649

संलग्न – विश्वविद्यालय का पत्र दिनांक 19.06.2023

N. Gausly
04/07/23

(प्रो० नीता कौशिक)

संयोजक, एम0ए0 IIYr.(व्यक्तिगत)
मौखिकी परीक्षा

P. P. Sharma
04-07-23

(प्रो० पूनम शर्मा)

अध्यक्षा

चाधरी चरण सिंह विश्वविद्यालय, मेरठ
Chaudhary Charan Singh University, Meerut

पत्रांक-मो/प्रयो/1020
दिनांक 19.08.2023

कालेज कोड-079

राज्य वे
प्राचार्य/प्राचार्या
J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR

महोदय/महोदया,
विश्वविद्यालय की वार्षिक प्रणाली के अन्तर्गत व्यक्तिगत परीक्षा वर्ष 2023 में सम्मिलित छात्र/छात्राओं की प्रयोगात्मक/भौतिक परीक्षा सम्पन्न कराये जाने हेतु आपके महाविद्यालय/संस्थान को परीक्षा केंद्र बनाया गया है।
अतः निम्नलिखित पाठ्यक्रम के विषयों की प्रयोगात्मक/भौतिक परीक्षा हेतु परीक्षकों की सूची निम्नवत् प्रेषित की जा रही है-

| C.C. | NAME OF CENTER | C.C. | Attached College Name | M.A. II PVT | STU. | EXTERNAL EXAMINER | | | |
|------|---------------------------------|------|---|----------------|-------|--|--|----|--|
| 079 | J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR | 079 | J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR | Education | 1 | I. DR. B.P.SINGH CSSS COLLEGE MACHHARA | | | |
| | | 079 | J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR | Education | 2 | | | | |
| | | 040 | K.K. JAIN COLLEGE KHATAULI (MUZAFFARNAGAR) | Education | 3 | | | | |
| | | 066 | D.A.V. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR | Education | 4 | | | | |
| | | 068 | S.D. COLLEGE MUZAFFARNAGAR | Education | 1 | | | | |
| | | 068 | S.D. COLLEGE MUZAFFARNAGAR | Education | 2 | | | | |
| | | 071 | C.C.R.D. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR | Education | 1 | | | | |
| | | 107 | D.A.V. DEGREE COLLEGE BUDANA, MUZAFFARNAGAR | Education | 1 | | | | |
| | | 164 | SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, MEERAPUR KETHORA, MZN | Education | 1 | | | | |
| | | 080 | POORANMAL RAMLAL DEGREE COLLEGE, GANGOH, SAHARANPUR | Education | 2 | | | | |
| | | 082 | GOCHAR MAHAVIDYALAYA RAMPUR MANIHARAN (SAHARANPUR) | Education | 2 | | | | |
| | | 117 | ISLAMIA DEGREE COLLEGE, DEOBAND, SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 129 | TILAK RAM SAINI GIRLS DEGREE COLLEGE, OFF. AIR FORCE STATION, SARSAWA, SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 161 | CH. KALIRAM MAHAVIDYALAYA NAGAL, SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 186 | ORNATE INSTITUTE OF TECHNOLOGY SAMPLA BEGUMPUR, NAKUR, SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 192 | DHARAM SINGH JAGDISH SINGH MAHAVIDYALAYA, FATHEPUR KALA, BEHAT, SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 222 | LALA KISHAN CHAND GOVERNMENT MAHAVIDYALAYA GANGOH (SAHARANPUR) | Education | 1 | | | | |
| | | 251 | RADHA KRISHAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY AND MANAGEMENT, TALHERI BUZURG, SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 299 | SOMDUIT SHARMA DEGREE COLLEGE SHAPUR TALHERI | Education | 1 | | | | |
| | | 317 | SHRI KRISHNA COLLEGE OF LAW VILL. TELIPURA POST SARSAWA, DISTT. SAHARANPUR | Education | 1 | | | | |
| | | 090 | R.K. (P.G.) COLLEGE SHAMALI (PRABUDH NAGAR) | Education | 1 | | | | |
| | | 090 | R.K. (P.G.) COLLEGE SHAMALI (PRABUDH NAGAR) | Education | 5 | | | | |
| | | 092 | V.V. COLLEGE SHAMALI (PRABUDH NAGAR) | Education | 1 | | | | |
| | | 132 | CH. ATAR SINGH DEGREE COLLEGE, THANABHAWAN, (PRABUDH NAGAR) | Education | 2 | | | | |
| | | 138 | SILVER BELLS INSTITUTE FOR HIGHER EDUCATION PANIPAT ROAD, SHAMALI (PRABUDH NAGAR) | Education | 2 | | | | |
| | | 649 | ST. R.C. COLLEGE OF HIGHER EDUCATION SHAMLI ROAD, BANAT, SHAMLI | Education | 1 | | | | |
| | | 649 | ST. R.C. COLLEGE OF HIGHER EDUCATION SHAMLI ROAD, BANAT, SHAMLI | Education | 1 | | | | |
| | | | | | TOTAL | | | 42 | |

कृपया विश्वविद्यालय द्वारा परीक्षकों की प्रेषित उपरोक्त सूची के अनुसार सदरित परीक्षायें आयोजित कराकर ऑनलाइन पोर्टल पर अंक अपलोड करते हुए अंकपत्र की दो प्रतियाँ (कुलसचिव व टैबुलेटर) गोपनीय विभाग की खिड़की नं-40 पर प्रेषित किया जाना सुनिश्चित करें ताकि परीक्षाफल समय पर घोषित किया जा सके।
नोट:-पत्र प्राप्ति के सात दिवसों में उक्त प्रयोगात्मक परीक्षा सम्पन्न कराया जाना सुनिश्चित करें।

परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि- निम्नलिखित को सूचनार्थ/आवश्यक कार्यवाही हेतु।

1. सचिव कुलपति को, मा0 कुलपति महोदया जी के संज्ञानार्थ।
2. वैयक्तिक सहायक, वित्त अधिकारी को वित्त अधिकारी जी के संज्ञानार्थ।
3. वैयक्तिक सहायक, परीक्षा नियंत्रक को परीक्षा नियंत्रक जी के सूचनार्थ।
4. सम्बन्धित परीक्षकों को आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

प्रभारी (प्रयो)